サッカー３級審判員　各位

サッカー４級審判員　各位

日頃より富山県のサッカー競技普及向上にご尽力賜りまして、ありがとうございます。

さて、標記の件について資格更新の案内をいたします。2022年度も引き続き資格を継続を希望の方は更新の

手続きを期限内までにお済ませください。

今年度もコロナ禍感染予防のため、インターネット環境がある方はこちらのJFAラーニングの受講を推奨します。

インターネット環境をお持ちでない方は、2022年1月/2月に開催される集合型講習会を受講ください。

　(1)　JFAラーニングによるサッカー3級審判員　　資格更新講習会
（インターネットを利用した更新講習会）

１.　　実施期間

※定員はありません。

※2022/3/1から申込み不可です。お支払い後、2022/3/13までに修了させてください

２.　　費用

注： 講習会受講申込み（支払い完了）後のキャンセルの場合、JFAラーニング受講費\1,650の返金はありません。

JFAラーニング受講費は、システム使用料のため、返金対象外です。

登録費から事務手数料は\1,000を引いた金額の返金になります。

パソコン環境によっては受講出来ない場合がありますので事前にJFA　HPを確認下さい。

申込完了後、受講期間内に、全てのコンテンツを修了して下さい。修了していな場合は、更新されません。

上記のJFAラーニングを修了していない、または集合型研修会を受講されていない方は、資格が

失効となり2022年度に実施される富山県内の大会の審判をすることができませんのでご注意ください。

　JFAラーニング受講をキャンセルされた場合は、別紙（講習会費返金申込書）を3月20日までに申請された

　方には、JFAシステム受講費\1,650と、講習会事務手数料\1,000の合わせて\2,650を差し引いて返金

　しますので、期限を間違えないようにお願いします。

2021年10月

（公社）富山県サッカー協会　審判委員会

委員長　　綿野　直樹

2022年度へ向けた審判資格更新のご案内

申込期間 受講期間

一般 U-18 / U-15

11月1日～2月28日 11月1日～3月13日

登 録 費 ¥5,000 ¥1,500

JFAラーニング受講費 ¥1,650 ¥1,650

合　　計 ¥6,650 ¥3,150

　(2)　JFAラーニングによるサッカー4級審判員　　資格更新講習会
（インターネットを利用した更新講習会）

１.　　実施期間

※定員はありません。

※2022/3/1から申込み不可です。お支払い後、2022/3/13までに修了させてください

２.　　費用

注： 講習会受講申込み（支払い完了）後のキャンセルの場合、JFAラーニング受講費\1,100の返金はありません。

JFAラーニング受講費は、システム使用料のため、返金対象外です。

登録費から事務手数料は\1,000を引いた金額の返金になります。

パソコン環境によっては受講出来ない場合がありますので事前にJFA　HPを確認下さい。

申込完了後、受講期間内に、全てのコンテンツを修了して下さい。修了していな場合は、更新されません。

上記のJFAラーニングを修了していない、または集合型研修会を受講されていない方は、資格が

失効となり2022年度に実施される富山県内の大会の審判をすることができませんのでご注意ください。

　JFAラーニング受講をキャンセルされた場合は、別紙（講習会費返金申込書）を3月20日までに申請された

　方には、JFAシステム受講費\1,100(U18/U-15除く)と、講習会事務手数料\1,000の合わせて

　\2,100(U-18/U-15は\1,000)を差し引いて返金しますので、期限を間違えないようにお願いします。

本件に関する問い合わせ先

（公社）富山県サッカー協会審判委員会　サッカー競技部

　平　祐樹　　referee@toyfa.com

申込期間 受講期間

一般 U-18 / U-15

11月1日～2月28日 11月1日～3月13日

合　　計 ¥4,900 ¥1,000

登 録 費 ¥3,800 ¥1,000

JFAラーニング受講費 ¥1,100 ¥0